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W dniach 18–21 maja 2023 r. pracownicy Biura Przystanków Historia Instytutu Pamięci
Naropdowej odwiedzili trzy polskie placówki oświatowe w Edynburgu: Polską Szkołę w
Edynburgu im. Fryderyka Chopina, Akademię Języka Polskiego im. gen. Stanisława Maczka
przy ECP, Mały Instytut Języka Polskiego „Poloniusz” w Edynburgu, a także kościół
parafialny św. Cuthberta. W szkołach zaprezentowano projekt edukacji teatralnej dla dzieci
„Historia Misia Wojtka”. Łącznie spektakl teatralny obejrzało tym razem aż 340 osób z
polonijnych szkół. Na terenie placówek odbyły się również zajęcia „Dzieci wojny. Losy
dzieci polskich w czasie II wojny światowej” dla starszych klas. Najmłodsi wzięli udział w
zajęciach „Pies Ciapek – maskotka dywizjonu 305”, opartych na animowanym filmie
edukacyjnym z serii „Co by było, gdyby zwierzęta mówiły?”. Jego bohaterem i narratorem
jest pies Ciapek, maskotka Dywizjonu 305. Film poprzez historię Ciapka przybliża odbiorcy
zmagania polskich lotników walczących u boku zachodnich aliantów, a przez to rolę, jaką
odegrali w wysiłku wojennym. Zajęcia zostały przeprowadzone przez pracowników Biura
Przystanków Historia – Beatę Kopcińską oraz Martę Tatarczuk.
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Dodatkowo nasza delegacja miała okazję wziąć udział w zorganizowanym w ramach Polish
Heritage Days Majowym Pikniku Rodzinnym w Edynburgu, którego tematem przewodnim
było w tym roku złamanie Enigmy. Wśród atrakcji znalazły się polska muzyka na żywo,
konkursy z nagrodami, stoiska z tradycyjnym polskim jedzeniem, pokaz Krav Magi czy
malowanie twarzy dla dzieci. Na pikniku nie zabrakło również stoiska Instytutu Pamięci
Narodowej, gdzie nasza delegacja opowiadała uczestnikom wydarzenia o działalności i
ofercie edukacyjnej Instytutu Pamięci Narodowej. Podczas Polish Heritage Days delegacja
Biura Przystanków Historia miała okazję spotkać się z Konsulem Generalnym w Edynburgu
– Łukaszem Lutostańskim.
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